
- Indizione selezione interna conferimento incarico struttura complessa Servizio Provveditorato



DELIBERAZIONE n. 364 del 01 aprile 2015

OGGETTO: Indizione selezione interna per il conferimento dell'incarico della Direzione di
Struttura Complessa “Servizio Provveditorato – Risorse Materiali” secondo le
procedure di cui al “Regolamento incarichi dirigenziali”, approvato con
deliberazione n. 292 del 16.03.2011

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che nell'ambito delle strutture dipartimentali aziendali, allo stato, nell'area
tecnico amministrativa risulta privo di titolare di responsabilità direzionale il Servizio
Provveditorato - Risorse Materiali, vacante a seguito di affidamento di altro incarico al
precedente titolare;

RILEVATO che, nelle more dell'avvio delle relative procedure di selezione, l'incarico è stato
affidato a titolo provvisorio applicando l'art. 18 del CCNL area dirigenza SPTA;

DATO ATTO che, per poter addivenire al completamento del processo di riorganizzazione
aziendale, è necessario procedere al conferimento definitivo degli incarichi dirigenziali per
mezzo delle procedure consentite dalla legge, dai regolamenti e dal contratto;

RITENUTO opportuno, allo scopo di conferire in via definitiva l'incarico di cui trattasi, istruire
la relativa selezione interna e procedere alla pubblicazione di apposito avviso;

DATTO ATTO che con deliberazione n. 292 del 16.03.2011 è stato approvato il
“Regolamento incarichi dirigenziali”, che disciplina la procedura per il conferimento dei
suddetti incarichi;

VISTO l’art. 1 punto 2) del predetto regolamento, che detta modalità e criteri per l’area della
dirigenza professionale tecnica ed amministrativa, e indica i seguenti requisiti obbligatori:
rapporto di lavoro a tempo indeterminato presso questa Azienda in qualità di “dirigente
amministrativo o tecnico o professionale, a seconda della U.O.”, nonché “esperienza
professionale dirigenziale quinquennale”;

VISTA in particolare la l. a) del citato articolo 1) punto 2), la quale dispone che la valutazione
di idoneità dovrà essere effettuata dal Direttore del Dipartimento Amministrativo ( in caso di
vacanza/impedimento/incompatibilità dello stesso dal Direttore Amministrativo), e indica i
requisiti di cui tener conto per la valutazione medesima;

DATO ATTO altresì che lo stesso regolamento prevede che gli incarichi di direzione di
struttura complessa hanno durata da cinque a sette anni e sono conferiti dal Direttore
Generale, su proposta del Direttore del Dipartimento Amministrativo o in caso di
vacanza/impedimento/incapacità dello stesso dal Direttore Amministrativo dell’Azienda
Sanitaria, ai quali è demandata l’istruttoria;



- Indizione selezione interna conferimento incarico struttura complessa Servizio Provveditorato



RITENUTO pertanto di dover procedere all’indizione dell’avviso di selezione interna per il
conferimento dell’incarico, per la durata di cinque anni, della Direzione della Struttura
Complessa Servizio Provveditorato - Risorse Materiali incardinata nel Dipartimento Tecnico
Amministrativo;

VISTO lo schema di avviso di selezione, che si allega alla presente sotto la lett. A) per farne
parte integrante e sostanziale;

VISTO il D. L.vo del 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. del 17.11.2014 n. 23;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e
regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n. 941 del 17/06/2010;

VISTA la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

VISTA la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 29.12.2014;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario f.f., sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole prescritto per legge;

D E L I B E R A

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di indire Avviso di selezione interna per il conferimento dell’incarico della Direzione di
Struttura Complessa del Servizio Provveditorato - Risorse Materiali, per la durata di cinque
anni, secondo le procedure di cui al “Regolamento incarichi dirigenziali”, approvato con

deliberazione n. 292 del 16.03.2011;

b) di approvare integralmente lo schema di avviso di selezione interna, che si allega alla
presente sotto la l. A) per farne parte integrante e sostanziale;

c) di incaricare la Segreteria della Direzione Generale dell’esecuzione della presente;

d) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus Estensore della deliberazione

f.to Sig.ra Antonietta Manconi

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario f.f. Il sostituto del Direttore Amm.vo
f.to Dott.ssa Pierina Grazia Fodde f.to Dott. Piero Carta

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



- Indizione selezione interna conferimento incarico struttura complessa Servizio Provveditorato



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 01 aprile 2015.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).




Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).




Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene e Sanità C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


